

PLANILHA DE MEDIÇÃO OBRA

DATA DA MEDIÇÃO: 06/02/2024

PERÍODO: 15/12/2023 à 06/02/2024

VALOR TOTAL DA OBRA =

R\$ 1.223.709,16

EMPRESA CONTRATADA: EXITO CONSTRUÇÕES LTDA

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 12/2023

CONTRATO: 135/2023

EMPENHO Nº:19865 /2023



Município:	MATELÂNDIA
Projeto:	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA LINHA VACARIA
Local:	QUADRO RESUMO

DER/23	OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA DE ESTRADA RURAL - EXTENSÃO DE 3.750,00					
CÓDIGO DER	Nº do Item	Descrição	Unid.	VALORES		TOTAL
				Quant.	Unitário	
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES				3.462,57
DER- 820000	1.1	Placa de obra (1,50X3,00m)	m2	4,50	769,46	3.462,57
	2	TERRAPLENAGEM				7.379,08
SINAPI 100576	2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m2	2.476,20	2,98	7.379,08
	3	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA				117.519,22
composição	2.2	Colchão pó de pedra	m3	352,69	75,65	26.680,81
DER-972100	2.3	Transporte do colchão DTM 05 KM	R\$/T	95,23	5,59	532,31
DER-535200	2.6	Extração, carga e assentamento do cordão pedra	m	825,00	12,50	10.312,50
DER-972100	2.7	Transporte do cordão de pedra DTM 18 km	R\$/T	64,97	13,83	898,53
DER-521450	2.8	Extração, carga e assentamento para pavimentação poliédrica	m2	2.351,25	27,45	64.541,81
DER- 972100	2.9	Transporte do poliédrico DTM 18 km	R\$/T	529,03	12,65	6.692,25
DER- 53270	2.10	Compactação do pavimento poliédrico	m2	2.475,00	0,78	1.930,50
DER-972100	2.11	Transporte do pó de pedra DTM 18 km	R\$/T	74,25	12,65	939,26
DER - 532650	2.12	Rejunte do pavimento com pó de pedra	m2	2.475,00	1,37	3.390,75
DER - 57510	2.13	Contenção lateral com solo argiloso	m	825,00	1,94	1.600,50
	4	GRAMA				0,00
DER - 80000	4.1	Grama	m2		14,14	0,00
			TOTAL		128.360,87	

Matelândia 06/02/24

Marcelo de Melo
Eng. Civil Crea-Pr:140.584/D







Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
<https://matelandia.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=3846352a-8cd2-454c-894b-8d3889a0ef6b>

